
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАМБОВА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

25.06.2018                                         г.Тамбов                                         № 770 

 
 

О Плане мероприятий («дорожной карте») межмуниципального 

взаимодействия в рамках реализации Комплекса мер по повышению 

качества образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях города Тамбова, функционирующих в неблагоприятных 

социальных условиях 
 

В целях развития межмуниципального взаимодействия, повышения 

профессиональной компетенции педагогов в рамках реализации 

государственной программы Тамбовской области «Развитие образования 

Тамбовской области» на 2013-2020 годы (подмероприятие 2.7.3. «Повышение 

качества образования в школах с низкими результатами обучения и в школах, 

функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, путем 

реализации региональных проектов и распространения их результатов») 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») 

межмуниципального взаимодействия в рамках реализации Комплекса мер               

по повышению качества образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях города Тамбова, функционирующих                  

в неблагоприятных социальных условиях согласно приложению                                   

к настоящему приказу. 

 2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель  

комитета образования                                                        Е.Д.Выжимов



Приложение  

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

от 25.06.2018 № 770 

 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ («ДОРОЖНАЯ КАРТА»)  

межмуниципального взаимодействия в рамках реализации Комплекса мер по  повышению качества образования 

в муниципальных общеобразовательных организациях города Тамбова, функционирующих в неблагоприятных 

социальных условиях 

 
   Планируемые действия Ожидаемые результаты  Сроки 

реализации 

Ответственный 

исполнитель 

Цель: Повышение профессиональной компетенции педагогов в рамках межмуниципального взаимодействия 

Задачи: 

1. Организовать 

взаимодействие 

между 

коллективами 

педагогов 

муниципалитетов 

(в том числе путем 

создания сетевых 

сообществ, онлайн-

мероприятий) 

2. Аккумулировать 

положительные 

практики 

муниципалитетов 

3. Распространить 

и внедрить опыт 

Конкурсы профессионального мастерства                 

для молодых педагогов «Начало», «Ступени 

роста»  

 

Создание условий для развития 

творческого потенциала 

педагогических кадров 

Сентябрь 

2018 –  

апрель 2019 

 

Комитет 

образования, 

МКУ «Центр 

сопровождения 

образовательной 

деятельности», 

город Тамбов 

Фестиваль мастер-классов «Калейдоскоп 

педагогических идей»  

 

Распространение лучших 

педагогических практик 

Март 2019 Комитет 

образования, 

МКУ «Центр 

сопровождения 

образовательной 

деятельности», 

город Тамбов 

Семинар «Современные педагогические 

технологии как ресурс инновационного 

развития педагогов» 

Распространение лучших 

педагогических практик, обмен 

опытом работы 

Октябрь 2018 Комитет 

образования, 

МКУ «Центр 



педагогов 

4. Активизировать 

участие педагогов     

в конкурсах 

профмастерства 

 сопровождения 

образовательной 

деятельности», 

МАОУ СОШ № 5 

имени 

Ю.А.Гагарина, 

город Тамбов 

 

 

 


